producción tabacalera de la referida provincia, incorporando la información relevada en los monitoreos al Sistema 
Nacional de Vigilancia y Monitoreo de Plagas.

Que por un error material, en el Artículo 3° de la mencionada Resolución Nº 175/25, se consignó la suma de 
PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS ($5.436.400.-) a 
fin de financiar la actividad “Bienes de Consumo”.

Que sentado lo anterior, debe establecerse que la suma correcta por la cual deberá financiarse la actividad 
descripta es la de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL ($5.436.000.-).

Que el monto consignado surge de la presentación del proyecto por parte del Organismo Provincial y de la 
validación efectuada por las áreas que integran la Coordinación de Tabaco al momento de analizar el 
Subcomponente de marras.

Que, dado que se trata de un error, corresponde rectificar la redacción del Artículo 3° de la citada Resolución Nº

[...]

SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, el que 
quedará redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 3º.- El monto aprobado por el Artículo 1° de la presente medida se distribuirá del siguiente modo: 
a) la suma de hasta PESOS VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL ($28.560.000.-) será 
destinada a la actividad “Personal”, b) la suma de hasta PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL ($5.436.000.-) será destinada al financiamiento de la actividad “Bienes de Consumo”, c) 
la suma de hasta PESOS CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL ($14.365.000.-) 
será destinada al financiamiento de la actividad “Toma de muestras” y d) la suma de hasta PESOS ONCE 
MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS ($11.219.752.-) será 
destinada al financiamiento de la actividad “Variación de precios”.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.